Приложение 1

Договор № _______________________

об оказании услуги по технологическому присоединению к электрической сети

г. Нижний Новгород      "__ "_________ 200__ г.

ОАО «Красный Якорь», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице

генерального директора Барыкина Дмитрия Зотовича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

____________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________,

действующего на основании ______________________, с другой стороны,  вместе

именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о следующем:

1. Предмет Договора

1.1. В целях осуществления технологического присоединения энергопринимающих

устройств _______________ (далее - Объект), расположенного по адресу:

_________________________, Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

определить условия присоединения энергопринимающих устройств Заказчика к

электрической сети Исполнителя (далее - технические условия), изложенные в

Приложении №1 к настоящему Договору и обеспечить возможность подключения

Объекта в точке присоединения, определенной техническими условиями, в пределах

заявленной мощности потребления _____кВт (_______кВт), в том числе __ кВт

(_______кВт) по первой, ___ кВт (_______кВт) по второй, ___ кВт (_______кВт) по

третьей категории надежности на напряжении  ___ кВ (далее - Услуга). Исполнитель

оказывает Заказчику Услугу при обязательном выполнении Заказчиком технических

условий и при оплате стоимости Услуги.

1.2. Оказание Услуги производится в три этапа и состоит из следующих

мероприятий по технологическому присоединению:

1.2.1. Первый этап:

1.2.1.1. подготовка, согласование и выдача технических условий, включающих

условия о разграничении границ балансовой принадлежности;

1.2.2. Второй этап:

1.2.2.1. разработка проектной документации согласно обязательствам,

предусмотренным техническими условиями;

1.2.3. Третий этап:

1.2.3.1. выполнение технических условий Сторонами, согласно обязательствам,

предусмотренным техническими условиями, в том числе выполнение схемы

электроснабжения соответствующей стороной;

1.2.3.2. проверка Исполнителем выполнения Заказчиком технических условий;

1.2.3.3. осмотр (обследование) присоединяемых энергопринимающих устройств

Заказчика должностным лицом федерального органа исполнительной власти по

технологическому надзору при участии представителей Исполнителя, а  также

соответствующего субъекта оперативно-диспетчерского управления в случае, если

технические условия подлежат согласованию с таким субъектом оперативно-

диспетчерского управления;

1.2.3.4. фактические действия по присоединению и обеспечению работы

энергопринимающих устройств Заказчика в электрической сети.

1.3. По окончании осуществления мероприятий по технологическому

присоединению Стороны составляют акт разграничения балансовой принадлежности и

эксплуатационной ответственности и акт о технологическом присоединении.

1.4. Срок оказания Услуги истекает не позднее срока, указанного в п.2.1.4.

1.5. В случае нарушения Заказчиком срока предусмотренного пунктом 2.2.2. или

срока оплаты, предусмотренного разделом 3 настоящего Договора, срок оказания Услуги

может быть увеличен  Исполнителем в одностороннем порядке на соответствующий срок

задержки.

1.6. Действия Исполнителя, указанные в п. 2.1.4. настоящего Договора,

осуществляются не ранее согласования им, при необходимости, возможности

прохождения кабельных линий и размещения  электросетевых объектов, необходимых

для выполнения мероприятий, предусмотренные техническими условиями, в объеме,

установленном для Исполнителя, с владельцами/пользователями земельных участков, на

которых планируется прохождение и размещение электросетевых объектов и их

элементов. При этом срок оказания Услуги может быть увеличен.

2. Обязанности Сторон

 2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Подготовить, согласовать и выдать Заказчику  технические условия.

Технические Условия становятся неотъемлемой частью Договора (Приложением №1)

после подписания Сторонами;

2.1.2. Если иное не установлено соглашением Сторон, обеспечивать техническую

возможность присоединения Объекта путем резервирования электрической мощности на

источнике питания Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора до

заключения Заказчиком договора энергоснабжения с энергосбытовой компанией

(договора купли-продажи (поставки) электрической энергии и договора о возмездном

оказании услуг по передаче электрической энергии);

2.1.3. На период резервирования электрической мощности не предоставлять

зарезервированную за Заказчиком электрическую мощность третьим лицам;

2.1.4. В срок до ______________выполнить мероприятия, установленные

техническими условиями в объѐме, предусмотренном для Исполнителя  и обеспечить

фактические действия по присоединению и обеспечению работы энергопринимающих

устройств Заказчика в электрической сети;

2.1.5. Подготовить для ___________________ (Заказчика) акт о технологическом

присоединении, акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной

ответственности, а также иные документы Исполнителя, необходимые для заключения

договора энергоснабжения (договора купли-продажи (поставки) электрической энергии и

договора о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии);

2.1.6. В течение 5-ти дней с момента выполнения каждого из этапов Услуги,

указанной в п. 1.1 настоящего Договора, представить Заказчику Акты сдачи-приемки

оказанной Услуги выполненного этапа, а также счета-фактуры в сроки, установленные

законодательством;

2.1.7. В течение 5 рабочих дней с момента подписания сторонами Акта сдачи-

приемки третьего этапа оказанной Услуги выдать Заказчику документы, указанные в

пункте 2.1.5.;

2.1.8. В согласованные Сторонами сроки, провести технический осмотр

(обследование) энергопринимающих устройств Заказчика и проверку выполнения

технических условий в объѐме, предусмотренном для Заказчика.

2.2. Заказчик принимает на себя обязательства:

2.2.1. Оплатить Услугу Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего

Договора;

2.2.2. В срок до __________ выполнить мероприятия, установленные техническими

условиями, выданными Исполнителем в объеме, предусмотренном для Заказчика.

Указанный в данном пункте срок может быть продлен Исполнителем по заявке Заказчика,

поданной не позднее, чем за месяц до истечения срока;

2.2.3. В течение 5 дней с момента получения от Исполнителя Актов сдачи-приемки

выполненных этапов оказанной Услуги направить Исполнителю подписанные Акты

сдачи-приемки оказанной Услуги либо мотивированный отказ;

2.2.4. Предоставить возможность Исполнителю произвести технический осмотр

(обследование) присоединяемых энергопринимающих устройств Заказчика совместно с

должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому

надзору а  также соответствующего субъекта оперативно-диспетчерского управления в

случае, если технические условия подлежат согласованию с таким субъектом оперативно-

диспетчерского управления, для чего направить Исполнителю в срок не позднее 10 дней

до установленной даты уведомление о дате, времени и месте проведения осмотра

(обследования) способом, подтверждающим его получение Исполнителем;

2.2.5. Сдать Исполнителю результат работ по выполнению технических условий,

для чего направить на согласование Исполнителю в срок не позднее 10 рабочих дней до

даты, указанной в п. 2.1.4. уведомление о дате, времени и месте проведения приѐмки

способом, подтверждающим его получение Исполнителем;

2.2.6. Получить разрешение уполномоченного федерального органа

исполнительной власти по технологическому надзору на допуск в эксплуатацию Объекта

Заказчика.

2.3. Мероприятии, предусмотренные техническими условиями для выполнения

одной Стороной, могут быть выполнены возмездно другой Стороной. Порядок расчетов, а

также порядок приема-сдачи выполненных работ, оказанных услуг в этом случае

подлежат урегулированию путем подписания дополнительного соглашения к настоящему

Договору.

3. Стоимость Услуги и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуги Исполнителя определяется решением Региональной службы

по тарифам Нижегородской области  и отражается в дополнительном соглашении к

договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

3.2. Заказчик не позднее 15 дней с момента подписания настоящего Договора

перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя в размере

_______________ рублей (_______________), в том числе НДС 18% _____________

рублей (___________________________);

Оставшуюся сумму в размере _______________ рублей (_______________), в том

числе НДС 18% _____________ рублей (___________________________) Заказчик

оплачивает путѐм перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, или в

иной форме, предусмотренной действующим законодательством в течение _______ дней с

момента заключения настоящего Договора.

3.3. В случае изменения срока оказания Услуги по согласованию Сторон

окончательный расчет за Услугу Исполнителя происходит не позднее 10 дней после

завершения работ по выполнению технических условий и подписания Акта сдачи-

приѐмки третьего этапа оказанной Услуги.

3.4. Датой исполнения обязательства Заказчика по оплате считается дата

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Порядок расчетов по настоящему Договору может изменяться по соглашению

Сторон.

3.6. Заказчик вправе оплатить 100% стоимости Услуги досрочно.

4. Ответственность сторон и условия расторжения Договора

4.1. За нарушение сроков оказания Услуги Заказчик вправе взыскать с Исполнителя

пеню в размере не более 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации от суммы, уплаченной Заказчиком Исполнителю, за каждый день просрочки,

но не более 10% от стоимости Услуги, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

4.2. В случае досрочного расторжения Заказчиком настоящего Договора по своей

инициативе в одностороннем порядке по причинам, не зависящим от Исполнителя,

Заказчик обязан возместить фактические затраты, понесѐнные Исполнителем при

реализации настоящего Договора.

4.3. За нарушение сроков оплаты, установленных разделом 3 настоящего Договора,

Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере не более 1/300 ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от подлежащей оплате

Заказчиком Исполнителю суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от

стоимости Услуги, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

4.4. При нарушении Заказчиком сроков оплаты, установленных п.3.2. настоящего

Договора, более чем на 3 месяца, Договор считается расторгнутым; по истечению данного

срока Исполнитель не принимает денежные средства к оплате по Договору; Заказчик

обязан возместить фактические затраты, понесѐнные Исполнителем при реализации

настоящего Договора. Заказчик имеет право повторно обратиться за технологическим

присоединением, и к нему будут применены процедуры как к новому присоединению.

4.5. За нарушение иных обязанностей Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с

ним, разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В случае не достижения

взаимоприемлемого решения, споры и разногласия разрешаются в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации  по месту нахождения

ответчика.

6. Действие Договора и прочие условия

6.1. Настоящий Договор направлен Исполнителем Заказчику и рассматривается

как оферта Исполнителя к заключению Договора на условиях, в нем изложенных.

Согласно ст.440 ГК РФ устанавливается срок для акцепта – 30 календарных дней. По

истечению указанного срока, в случае отсутствия акцепта, Исполнитель не связывает себя

никакими обязательствами в части заключения Договора на названных условиях, ранее

поданная Заказчиком заявка на технологическое присоединение аннулируется и подлежит

(в случае необходимости возобновления договорной работы) новому оформлению.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.3. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об изменении

банковских и почтовых реквизитов, реорганизации, ликвидации и иных обстоятельствах,

влияющих на надлежащее исполнение предусмотренных Договором обязательств,  в срок

не позднее 10 рабочих дней с момента наступления этих обстоятельств.

6.4. Настоящий Договор подписан в двух идентичных экземплярах – по одному

для каждой Стороны.

Приложения:

1. Технические условия  на ____ л. в 1 экз.

7. Реквизиты Сторон

7.1. Исполнитель
603600, г.Н.Новгород, Московское шоссе, 120,

 ИНН/КПП 5257005049/525701001

Тел. (8312) 77-88-30, факс (8312) 77-88-39

e-mail: info@redanchor.ru

Банковские реквизиты:

Сормовское отд. № 6652 г. Н.Новгород

Р/счет 40702810342070003336

в Волго-Вятском банке  Сбербанка РФ

 г. Н.Новгород

Кор/счет 30101810900000000603

БИК 042202603

7.2. Заказчик
____________ , тел._____

Юридический адрес: ____

Почтовый адрес ____

ИНН ____, КПП ____

р/с № ____

к/с № ____

Банк ____, БИК ____

ОГРН ____, ОКВЭД ____

Подписи Сторон:

От Исполнителя От Заказчика

Генеральный директор

ОАО «Красный Якорь»

____________________ Д.З. Барыкин

«_____»_______________ 200__ г.

_____________________ ______________

«_____»_______________ 200__ г.

М.П. М.П.